
 

 

 

 

 

Kommissionens forordningsforlag om gebyrer og afgifter til 
Det Europæiske Kemikalieagentur 
 

DI har kommenteret rammenotat til EU-miljøspecialudvalget om oven-

nævnte forslag, som det fremgår af vedlagte brev af 29. november 2007. 

 

Danske virksomheder er indstillet på at yde deres til, at EU's nye kemika-

lielovgivning, REACH, kommer til at fungere efter hensigten. For mange 

virksomheder vil det medføre betydelige omkostninger, hvoraf registre-

ringsgebyrer og afgifter til Kemikalieagenturet er en mindre, men ikke 

ubetydelig del i absolutte tal. 

 

Derfor er det utilfredsstillende og bekymrende, når DI får mindre end to 

døgn til at kommentere et rammenotat, uden at selve forslaget har været 

sendt i høring, således at den danske officielle indstilling ikke har grund-

lag i en konkret vurdering af konsekvenserne for de berørte virksomheder. 

 

Det fremgår heller ikke af rammenotatet, hvorvidt de foreslåede gebyrer 

og afgifter vil svare til Agenturets ressourcebehov. Der mangler en gen-

nemskuelig forklaring på, hvordan udgifterne er allokerede og gebyrerne 

udregnet. Det er imidlertid bemærkelsesværdigt, at de foreslåede gebyrer 

i de fleste tilfælde er betydeligt højere end de tal, som tidligere er set. For 

en større dansk virksomhed vil det betyde registreringsudgifter på knap 3 

mio. kr. Det er 2½ gange det beløb, som man forventede i januar 2007. For 

en lille dansk virksomhed vil registreringsgebyrerne beløbe sig til knap ½ 

mio. kr. Det er halvdelen af virksomhedens årslønninger til produktion.  

 

Vi vil på den baggrund opfordre til, at man fra dansk side arbejder for, at 

der ikke bliver foretaget en afstemning på Kommissionens møde med 

medlemsstaterne den 10. december 2007. Der er brug for yderligere tid til 

såvel nationale drøftelser af konsekvenserne af forslaget som drøftelser på 

europæisk niveau. Der er flere uklarheder og urimeligheder i forslaget, li-
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gesom der fortsat er udeståender med hensyn til afklaring af visse defini-

tioner i REACH. Disse definitioner kan have stor betydning for antallet af 

registreringer og dermed for Agenturets indtægter. 

 

DI står naturligvis til rådighed for uddybende oplysninger og kommenta-

rer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ulla Hansen Telcs 

Chefkonsulent 


